AUTORIZAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 070/2025

Processo Administrativo nº 6414/2025

I - OBJETO: AQUISIÇÃO DE PROTEÍNA HIDROLISADA DO ARROZ, EM FAVOR DE J.V.S.S PARA

CONTINUIDADE DE ATENDIMENTO DE DEMANDA JUDICIAL.

II - CONTRATADA: CIRURGICA METROPOLITANA PAULISTA LTDA – CNPJ: 30.281.123/0001-09.

III - ENTREGA: ÚNICA.

IV - FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 75, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE

2021.

V -  VALOR GLOBAL: R$ 13.500,00 (TREZE MIL E QUINHENTOS REAIS).

VI – JUSTIFICATIVA: A CONTRATAÇÃO ATUAL SE FAZ NECESSÁRIA A FIM DE PERMITIR A

CONTINUIDADE NO FORNECIMENTO DA DIETA NUTRICIONAL A FIM DE GARANTIR O EFETIVO
SUPORTE NUTRICIONAL DO PACIENTE QUE APRESENTOU NOVA NECESSIDADE NUTRICIONAL
DECORRENTE DE SUA CONDIÇÃO DE SAÚDE, E AJUSTE DA QUANTIDADE DIÁRIA CONFORME
DOCUMENTOS EM ANEXO.

Itupeva, 09 de maio de 2025.

Publique-se.

CATARINA HASS LOPES DI GIOVANNI

Secretária Municipal de Saúde